
 
"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia" 

 

DISPOSICION SE-CFJ Nº 48/13 
 

  

        Buenos Aires, 12 de junio de 2013 
 
VISTO: 
 
 Las Res. CACFJ Nº 21, 28, 30/12 y, 
 
CONSIDERANDO: 
  

Que por Res. CACFJ Nº 21/12 se aprobó el “Programa Permanente de Capacitación y 
Sensibilización en Género y Derecho”, dentro del cual se encuentran los cursos: “TALLER 
DE TRABAJO PARA UNA JUSTICIA CON PERSPECTIVA DE GÉNERO. PROTOCOLO C”, 
“LAS MUJERES EN LAS PROFESIONES JURÍDICAS”, “NO PAGO DE ALIMENTOS Y 
VIOLENCIA PATRIMONIAL CONTRA MUJERES, NIÑAS(OS). UNA CUESTIÓN DE 
DDHH Y DE VIOLENCIA DE GÉNERO”, “POLÍTICAS DE CONCILIACIÓN ENTRE 
TRABAJO Y FAMILIA”, 

 
Que por Res. CACFJ N° 28/12 se aprobó el “Programa de Actualización y 

Capacitación en Derecho Penal, Contravencional y de Faltas”, cuyo Anexo II prevee la 
actiidad: “NOCIONES DE TEORÍA DEL DELITO”. 

 
Que por Res. CACFJ Nº 30/12 se aprobó el “Programa de Actualización en Derecho 

Tributario”, cuyo Anexo VI prevee la actividad: “ACTUALIZACIÓN TRIBUTARIA”. 
 

Que resulta necesario fijar las fechas y horarios de realización de las actividades 
referidas en los considerandos que anteceden.  
 
          Por ello, 
 

El Secretario Ejecutivo  
del Centro de Formación Judicial 

DISPONE 
 

1º) Realícese la actividad “TALLER DE TRABAJO PARA UNA JUSTICIA CON 
PERSPECTIVA DE GÉNERO. PROTOCOLO C”; el día 24 de junio de 2013; de 09:00 a 
17:00 hs. en la Sala de Audiencias del edificio de Beruti 3345, 2do. piso de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires. 
 
2º) Realícese la actividad “LAS MUJERES EN LAS PROFESIONES JURÍDICAS” los días 
08, 15, 22 y 29 de agosto de 2013, de 15:30 a 18:00 hs. en la Sala de Audiencias del 
edificio de Tacuarí 124, 1er. piso “A” de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
 
3º) Realícese la actividad “NO PAGO DE ALIMENTOS Y VIOLENCIA PATRIMONIAL 
CONTRA MUJERES, NIÑAS(OS). UNA CUESTIÓN DE DDHH Y DE VIOLENCIA DE 
GÉNERO”; los días 5, 12, 19 y 26 de septiembre de 2013; de 15:30 a 18:00 hs. en la sede 
de la Junta Federal de Cortes y Superiores Tribunales de Justicia de las Provincias 
Argentinas y Ciudad Autónoma de Buenos Aires (Ju.Fe.Jus), sita en Avda. Leandro N. Alem 
1074 2do. piso de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
 
4º) Realícese la actividad “POLÍTICAS DE CONCILIACIÓN ENTRE TRABAJO Y 
FAMILIA”; los días 3, 10, 17 y 24 de octubre de 2013; de 15:30 a 18:00 hs. en la sede de 
la Junta Federal de Cortes y Superiores Tribunales de Justicia de las Provincias Argentinas y 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires (Ju.Fe.Jus), sita en Avda. Leandro N. Alem 1074 2do. 
piso de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
 



 
"2013. Año del 30 aniversario de la vuelta a la democracia" 

 

DISPOSICION SE-CFJ Nº 48/13 
 

  

 
 
 
 
5°) Realícese la actividad: “NOCIONES DE TEORÍA DEL DELITO” los días 5, 12, 19 y 26 
de septiembre de 2013, de 15:30 a 18:00 hs. en el Aula 354 de Posgrado de la Facultad de 
Derecho (UBA), sita en Av. Figueroa Alcorta 2263 de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires. 
 
6º) Realícese la actividad “ACTUALIZACIÓN TRIBUTARIA”; el día 4 de noviembre de 
2013; de 14:00 a 18:00 hs. en la sede de la Junta Federal de Cortes y Superiores 
Tribunales de Justicia de las Provincias Argentinas y Ciudad Autónoma de Buenos Aires 
(Ju.Fe.Jus), sita en Avda. Leandro N. Alem 1074 2do. piso de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires. 
 
7º) Regístrese, comuníquese al Consejo Académico del Centro de Formación Judicial, al 
Consejo de la Magistratura, al Tribunal Superior de Justicia, al Ministerio Público, a la 
Cámara en lo Contencioso Administrativo y Tributario, a la Cámara en lo Penal, 
Contravencional y de Faltas, a la Oficina de Administración y Financiera y a la Dirección de 
Programación y Administración Contable del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires, publíquese en la página web del Poder Judicial de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires, y oportunamente archívese. 
 
DISPOSICION SE-CFJ Nº 48/13 
 

 

 

 
 

Eduardo Molina Quiroga 
Secretario Ejecutivo 

Centro de Formación Judicial 
 


